Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ
20 февраля 2026 года № 6-13/20з

О переименовании существующего элемента планировочной структуры - остановки общественного транспорта по Уфимскому тракту: «ЖБЗ» на «Химремонт» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05.11.2015 № 171н
«Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», законом Республики Башкортостан от 24.11.2008 № 70-з «Об увековечивании памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения особые заслуги перед Республикой Башкортостан, а также исторических событий», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.02.2021 № 5-6/7з «Об утверждении порядка присвоения новых наименований и переименования улиц, площадей, элементов улично-дорожной сети и иных составных частей городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», учитывая заключения Экспертной комиссии по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан от 12.12.2025 №11, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Переименовать существующий элемент планировочной структуры - остановку общественного транспорта «ЖБЗ» по Уфимскому тракту на «Химремонт» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан                                                                                  И.А. Сыров

Приложение
к решению Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от 20.02.2026 № 6-13/20з

[image: ]
image1.png